
 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 

 
Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – email: direzione.sid@unica.it 
 

 
 

TRASFERIMENTO AL CONSORTIUM GARR DELLA QUOTA DEL FFO 2022 
ASSEGNATO ALL'ATENEO PER IL SOSTEGNO E LA GESTIONE DELLA RETE 
SCIENTIFICA DI TELECOMUNICAZIONE A BANDA LARGA A FAVORE DEL 
SISTEMA UNIVERSITARIO (RETE GARR) 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, 
emanato con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e 
la contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014 e 
s.m.i; 

VISTA la D.D.G. n. 653 del 23/12/2019 con la quale si conferisce 
l’incarico di Dirigente della Direzione Sistemi, Infrastrutture, 
Dati al Dott. Roberto Barreri a decorrere dal 01/01/2020; 

VISTO il D.M. n. 581 del 24/06/2022 del MUR “Criteri di 
ripartizione del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO) 
delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per 
l’anno 2022”, con il quale vengono assegnate all’Ateneo 
risorse per euro 103.251,00 finalizzate alle quote associative da 
versare all’Associazione Consortium Garr per il sostegno e 
gestione della rete scientifica di telecomunicazione a banda 
larga a favore del Sistema universitario (rete GARR) per l'anno 
2022; 

VISTO la nota protocollo n. U-2023-0001117 del 26/04/2023 
dell’Associazione Consortium GARR con la quale si chiede 
l’accredito della quota di spettanza dell’Ateneo per il sostegno 
e gestione della rete scientifica di telecomunicazione a banda 
larga a favore del Sistema universitario (rete GARR) per l'anno 
2022 così come previsto nella ripartizione effettuata dal MUR 
con D.M. n. 581 del 24 giugno 2022; 

VISTA la DDG 101 del 02/05/2023 che autorizza l’iscrizione nel 
Budget 2023 dell’assegnazione GARR su FFO 2022; 

CONSIDERATO che, nel Budget 2023, sono stati registrati ricavi per € 
103.251,00 che hanno generato una disponibilità, lato costi, il 
medesimo importo, nella voce di Budget CO.AN 
A.06.02.06.03.02.01 “Quote associative” in capo alla 
Direzione Sistemi, Infrastrutture, Dati; 





 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 

 
Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – email: direzione.sid@unica.it 
 

CONSIDERATO che a fronte dei soprarichiamati ricavi si rende necessaria la 
registrazione, nel Budget 2023 del debito verso il GARR e del 
correlato costo per quote associative; 

VISTA la comunicazione del Consortium GARR del conto corrente 
dedicato; 

 
DISPONE 

 

ART. 1 Di registrare nel Budget 2023 un debito nei confronti del Consortium 
GARR ed un correlato costo alla voce CO.AN A.06.02.06.03.02.01 
“Quote associative” per l'importo di € 103.251,00, quale quota FFO 
2022 destinata al sostegno e la gestione della rete scientifica di 
telecomunicazione a banda larga a favore del Sistema universitario 
(Rete GARR). 

ART. 2 Di dare mandato alla Direzione Amministrazione e Finanza per la 
liquidazione attraverso l’emissione dell’ordinativo di pagamento a 
favore del Consortium GARR. 

ART. 3 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito 
"Amministrazione trasparente". 

 
 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Barreri 

Sottoscritto con firma digitale 


		2023-05-11T11:25:23+0200
	IT
	Roberto BARRERI




